
Regnskab over indsamlingen

Oplysninger om indsamlingen
Indsamlingsnævnets j.nr.: 22-700-05291
Indsamler: Center for Polit iske Studier (CEPOS)

Landgreven 3, 3. sal
1301 København K
CVR: 28 24 04 30

Kontaktperson: Jonas Sundgaard (sundgaard@cepos.dk)
Indsamlingsperiode: 01.01.2023 - 31.12.2023
Indsamlingsmåde: Indsamlingen foregår via CEPOS' hjemmeside (www.cepos.dk)
Indsamlingsformål:

Indsamlingsregnskab

Indtægter Beløb i DKK
Indsamlede midler 245.098

Udgifter
Administ rat ionsudgifter 1.200
Fundraisingbureauet 21.527

Overskud 222.371

Indsamlingsansvarlige

Per W. Hallgren Jes Brinchmann
Bestyrelsesformand Direktør

Undertegnede er ansvarlig for indsamlingen og erklærer ved underskrift , at  indsamlingen er foretaget  i overensstemmelse med

reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. §8, stk. 1, nr. 3.

Midlerne skal anvendes t il fordel for den fortsatte dr ift  af CEPOS' generelle virke,

specif ikt  t il løbende aflønning af CEPOS' medarbejdere.

Indsamlingens overskud er anvendt  løbende i forbindelse med indsamlingen, da denne går t il foreningens fremadrettede virke,

med det  specifikke formål at  være med t il at  dække de løbende lønomkostninger af foreningens medarbejdere.
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Den uafhængige revisors erklæring

Til Center for Politiske Studier (ansvarlige part) og Indsamlingsnævnet (bruger)

Konklusion

Vi har revideret  indsamlingsregnskabet for Center for Polit iske Studier for perioden 1. januar –
31. december 2023. Indsamlingsregnskabet udarbejdes ef ter retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160
af 26. februar 2020 om indsamling m.v. og Indsamlingsnævnets krav t il indsamlingsregnskabet.

Indsamlingsregnskabet udviser indkomne bidrag på 245.098, og midlerne er i 2023 løbende benyttet t il
foreningens fremadret tede virke, specif ikt t il dækning af de løbende medarbejderomkostninger.

Det er vores opfat telse, at  Indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet  i
overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 160 af  26. februar 2020 om indsamling m.v.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om
indsamling m.v. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af  Indsamlingsregnskabet" . Det er vores opfat telse, at  det
opnåede revisionsbevis er tilst rækkeligt  og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med Internat ional Ethics Standards Board for
Accountants' internat ionale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
et iske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores øvrige etiske forpligtelser i henhold
t il disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og
anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet  i henhold til bekendtgørelse
nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at
hjælpe Center for Polit iske Studier t il overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i
bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. Som følge heraf kan
indsamlingsregnskabet være uegnet t il andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet  t il brug for Center for Polit iske Studier og
Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end Center for Polit iske
Studier og Indsamlingsnævnet.

Vores konklusion er ikke modif iceret  vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for Indsamlingsregnskabet

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med
bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. Ledelsen har endvidere ansvaret  for
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et  indsamlingsregnskab uden
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af Indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en
konklusion. Høj grad af  sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformat ioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at  de enkeltvis eller samlet  har indflydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder  om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

�Identif icerer og vurderer vi risikoen for væsent lig fejlinformat ion i Indsamlingsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt  og egnet t il at  danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformat ion forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformat ion forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfat te
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern
kontrol.

�Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en
konklusion om effekt iviteten af virksomhedens interne kontrol.

�Tager vi stilling t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet , er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det  planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisio-
nen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identif icerer under revisionen.

København, den 27. juni 2024

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Henrik Pedersen
statsaut. revisor
mne35456
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Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Jess Brinchmannn Christensen
Direktør
På vegne af: Center for Politiske Studier
Serienummer: 8c3d77cc-6146-4a3b-b10e-8593daf00548
IP: 5.186.xxx.xxx
2024-06-27 07:49:17 UTC

Perr Wetkee Hallgren
Bestyrelsesformand
På vegne af: Center for Politiske Studier
Serienummer: 2b211b58-1c04-4fb0-b659-85e5cb6182bf
IP: 217.74.xxx.xxx
2024-06-27 11:20:47 UTC

Henrikk Westt Rohdenn Pedersen
EYY Godkendtt Revisionspartnerselskabb CVR:: 30700228
Statsaut.. revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: 4451be11-0282-44db-8cef-9b5a555b77ef
IP: 165.225.xxx.xxx
2024-06-27 11:31:53 UTC
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